nesta ata se considera integralmente transcrita e dela fica a fazer parte integrante,

segundo a qual propõe a abertura de um procedimento através da modalidade de

concurso público internacional, nos termos da alínea a), do n.o 1, do artigo 20.o, do

Código dos Contratos Públicos, com um valor base de € 346.000,00 (trezentos e

quarenta e seis mil euros).

-—.. O processo vem acompanhado da informação da DIVISÃO ECONÓMICA E

FINANCEIRA, que procede à cativação do montante de € 61.126,67 (sessenta e um mil,

cento e vinte e seis euros e sessenta e sete cêntimos), na respetiva rubrica orçamental,

correspondente à execução para o corrente ano. --.........mannonen o nano nanenanaaeenoom —

-—- No âmbito da discussão sobre este assunto, e para cumprimento do estipulado no

artigo 36.o, do CCP, o Senhor Presidente propôs que a Câmara Municipal fundamente a

[...]

Optar pela não contratação por lotes, considerando que a gestão de um único

contrato se revela mais eficiente por motivos funcionais, para efeitos de cumprimento do

disposto no artigo 46o.-A, do CCP.

—-- 3. Nos termose para efeitos do artigo 47.o, do CCP, fixar o preço base da aquisição

em € 346.000,00 (trezentos e quarenta e seis mil euros), não incluindo o imposto sobre o

valor acrescentado (IVA), à taxa legal em vigor, considerando o valor da estimativa

orçamental, resultante dos custos médios unitários resultantes de anteriores

procedimentos, para prestações do mesmo tipo.